证券代码：603223      证券简称：恒通股份      公告编号：2024-050

恒通物流股份有限公司

关于南山集团有限公司要约收购公司股份结果

暨股票复牌的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 证券停复牌情况：适用

因恒通物流股份有限公司（以下简称“恒通股份”、“本公司”或“公司”）要约收

购事项,本公司的相关证券停复牌情况如下：

证券代码 证券简称 停复牌类型 停牌起始日 停牌期间 停牌终止日 复牌日

603223 恒通股份 A 股 复牌 2024/9/20 全天 2024/9/20 2024/9/23

本次要约收购期限内，预受要约的股东账户总数为 81 户，预受要约股份总数

共计 7,643,190 股，占公司目前股份总数的 1.0702%。

本次要约收购完成后，南山集团有限公司（以下简称“南山集团”）共计持有

公司 294,944,408 股股份，占公司总股本的 41.30%，与一致行动人宋建波、龙口

南山投资有限公司、陕国投•金玉 61 号证券投资集合资金信托计划合计持有公司

348,483,464 股股份，占公司总股本的 48.79%。本次要约收购完成后，恒通股份

的股权分布仍符合上市条件，上市地位不受影响。

公司于 2024 年 8月 19日披露了《恒通物流股份有限公司要约收购报告书》（以

下简称“《要约收购报告书》”），南山集团向除南山集团及其一致行动人以外的恒

通股份全体持有无限售流通股的股东发出部分要约收购（以下简称“本次要约收

购”），要约收购股份数量为 35,709,353 股，占公司总股本的 5.00%，要约收购的

价格为 8.72 元/股，要约收购期限为 2024 年 8 月 21 日起至 2024 年 9 月 19 日。

目前，本次要约收购期限已届满，现将本次要约收购结果公告如下：

一、本次要约收购的基本情况

1、被收购公司名称：恒通物流股份有限公司

2、被收购公司股票简称：恒通股份

3、被收购公司股票代码：603223.SH

4、收购股份种类：人民币普通股（A 股）

5、预定收购的股份数量：35,709,353股

6、预定收购股份占公司总股本比例：5.00%

7、支付方式：现金

8、要约收购价格：8.72元/股

9、要约收购有效期：2024年8月21日起至2024年9月19日

二、本次要约收购的目的

南山集团作为恒通股份的控股股东，本次以自有资金进行主动要约收购，是

基于对公司未来发展的信心，南山集团认为公司业绩优良，随着公司港口项目投

产，将形成陆港联运+清洁能源的新发展模式，未来发展空间巨大，但受市场因素

影响，目前公司价值被严重低估。为坚定投资者对公司未来发展信心，彰显大股

东对公司价值的高度认可，支持公司产业未来持续稳定发展，结合对公司股票价

值的合理判断，通过本次要约收购进一步提升对上市公司的持股比例，提振投资

者信心。

本次要约类型为主动要约，并非履行法定要约收购义务。本次要约收购不以

终止恒通股份上市地位为目的。

三、本次要约收购的实施

1、公司于 2024 年 7 月 31 日披露了《恒通物流股份有限公司关于收到要约收

购报告书摘要的提示性公告》及相关文件，南山集团向除南山集团及其一致行动

人以外的恒通股份全体持有无限售流通股的股东发出部分要约收购，要约收购股

份数量为 35,709,353 股，占公司总股本的 5.00%，要约收购的价格为 8.72 元/股。

2、公司于 2024 年 8月 19 日披露了《恒通物流股份有限公司要约收购报告书》

及相关文件，本次要约收购期限共计 30 个自然日，要约起始日期为 2024 年 8 月

21 日，要约截止日期为 2024 年 9 月 19 日。

3、公司于 2024 年 9 月 7 日披露了《恒通物流股份有限公司董事会关于南山

集团有限公司要约收购事宜致全体股东的报告书》和《国信证券股份有限公司关

于南山集团有限公司要约收购恒通物流股份有限公司之独立财务顾问报告》两份

报告。

4、公司分别于 2024 年 8 月 29 日、2024 年 9 月 6 日及 2024 年 9 月 12 日发布

了三次要约收购的提示性公告。

5、本次要约收购期限内，上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）

每日公告当日预受要约股份数量、当天撤回预受要约股份数量以及截止当日净预

受要约股份数量等具体信息。

四、本次要约收购的结果

截至 2024 年 9 月 19 日，本次要约收购期限届满。根据中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司提供的数据统计，在本次要约收购期限内，预受要约的股

东账户总数为 81 户，预受要约股份总数共计 7,643,190 股，占公司目前股份总数

的 1.0702%。

最终预受要约股份的数量少于收购人预定收购数量，南山集团将按照收购要

约约定的条件购买被股东预受的股份。

根据《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，

本次要约收购完成后，公司股权分布仍符合上市条件，公司上市地位不受影响。

五、公司股票复牌的安排

本次要约收购期限届已满，且要约收购结果已经确认，经申请，公司股票自

2024 年 9 月 23 日（星期一）开市起复牌。

公司将根据相关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

特此公告。

恒通物流股份有限公司董事会

2024 年 9 月 21 日

	重要内容提示：
	一、本次要约收购的基本情况
	二、本次要约收购的目的
	三、本次要约收购的实施
	四、本次要约收购的结果
	五、公司股票复牌的安排